
Id: GPAFQFEVVCINFDGHXRVVZSPZH. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIII/66/2011
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE

z dnia 29 września 2011 r.

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzyGminą Miasto Sławno, a Gminą Sławno 

Na podstawie art. 10, art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 12, art. 40 ust. 2 pkt 1 i 2, art. 41 ust. 1, art. 42, art. 74 ustawy 
z dnia 08 marca 1990r.o samorządzie gminnym / Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, Dz. U. z 2002r. Nr 23 poz. 
220, Dz. U. z 2002r. Nr 62 poz. 558, Dz.U. z 2002r. Nr 113 poz. 984, Dz.U. z 2002r. Nr 214 poz. 1806, Dz. U. 
z 2003r. Nr 80 poz. 717, Dz.U. z 2003r. Nr 162 poz. 1568, Dz.U. z 2002r. Nr 153 poz. 1271, Dz.U. z 2004r. Nr 102 
poz. 1055, Dz.U. z 2004r. Nr 116 poz. 1203, Dz.U. z 2002r. Nr 214 poz. 1806, Dz.U. z 2005r. Nr 172 poz. 1441, 
Dz.U. z 2006r. Nr 17 poz. 128, Dz.U. z 2005r. Nr 175 poz. 1457, Dz.U. z 2006r. Nr 181 poz. 1337, Dz.U. z 2007r. 
Nr  48 poz.  327, Dz.U.  z 2007r.Nr  138 poz.  974, Dz.U.  z 2007r. Nr  173 poz.  1218, Dz.U.  z 2008r. Nr  180 poz. 
1111, Dz.U. z 2008 r. Nr 223, poz. 1458,Dz.U. z 2009 r., Nr 52, poz. 420, Dz.U. z 2009 r. Nr 157 poz. 1241, Dz.U. 
z 2010 r. Nr 28 poz.142, Dz.U. z 2010 r. Nr 28 poz. 146, Dz.U. z 2010 r. Nr 106 poz. 675, Dz.U. z 2010 r. Nr 40 
poz.  230, Dz.U.  z 2011  r. Nr 117 poz.  679, Dz.U.  z 2011  r. Nr 134 poz.  777, Dz.U.  z 2011  r. Nr 21 poz.  113/; 
uchwala się co następuje: 

§ 1. Gmina Miasto Sławno przyjmuje  do wykonania  część  zadań publicznych nałożonych na Gminę Sławno 
ustawami w zakresie : 

1) stanu cywilnego i prawa rodzinnego, 

2) spraw wojskowych i obronnych. 

§ 2. 1. Upoważnia  się  Burmistrza  Miasta  Sławno  do  zawarcia  porozumienia  w zakresie  przyjęcia  i sposobu 
realizacji zadań publicznych o których mowa w § 1. 

2. Środki  finansowe  na  realizację  porozumienia  w każdym  roku  określone  zostaną  przez  stosowne  uchwały 
budżetowe. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr II/14/92 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 2 kwietnia 1992 roku w sprawie zawarcia 
porozumienia w sprawie przyjęcia niektórych zadań publicznych należących do gminy Sławno. 

§ 4. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławno. 

§ 5. Uchwała  podlega  ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa  Zachodniopomorskiego  i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia, z mocą obowiązującą od dnia 01.11.2011 r. 



Id: GPAFQFEVVCINFDGHXRVVZSPZH. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 10, art. 18 ust. 2 pkt.12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym jednostki 
samorządu terytorialnego mogą ze sobą współdziałać i zawierać porozumienia w sprawie powierzenia jednej z nich 
określonych  przez  nie  zadań  publicznych.  Podejmowanie  uchwał  w tej  sprawie  jest  kompetencją  Rady  Gminy. 
W ramach powyższego przedłożony projekt uchwały określa przejęcie przez Gminę Miasto Sławno do wykonania 
części zadań publicznych nałożonych na Gminę Sławno w zakresie stanu cywilnego i prawa rodzinnego oraz spraw 
wojskowych  i obronnych.  Na  wykonanie  tego  zadania  Miasto  Sławno  będzie  otrzymywało  od  Gminy  Sławno 
środki  finansowe. Szczegółowe  zasady  przyjęcia  i sposobu  realizacji  tego  zadania  określać  będzie  porozumienie 
zawarte pomiędzy Wójtem Gminy a Burmistrzem Miasta. Gmina Sławno wyraża wolę powierzenia Gminie Miasto 
Sławno  powyższych  zadań,  czego  dowodem  jest  podjęcie  uchwały  Nr  XI/71/2011  Rady  Gminy  Sławno  z dnia 
7 września  2011  roku  w sprawie  zawarcia  porozumienia  międzygminnego  pomiędzy  Gminą  Sławno  a Gminą 
Miasto Sławno. Obecnie Gmina Miasto Sławno wykonuje  takie  zadania  zarówno w zakresie  objętym projektem 
uchwały,  jak  i dodatkowo  z zakresu  ewidencji  ludności  i dowodów  osobistych.  Po  podjęciu  przedmiotowej 
uchwały  zakres  tych  zadań  zostanie  zawężony.  W tym  stanie  rzeczy  podjęcie  przedłożonej  uchwały  jest 
uzasadnione. 


